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COLEGIO PROFESIONAL EN ENFERMERIA DE PALENCIA

PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2022

Modelo Abreviado

Realizacion Presupuesto 2022

INGRESOS.- Epigrafes

Resultado de explotacion de la actividad merc
Cuotasde usuarios y afiliad

Ingresos de patrocinadore colaboracione
Subvenciones, donaciones y lege

Otros ingresc

Ingresos financiert

Ingresos extraoinarios

Total ingresos operaciones de funcionamiento

GASTOS.- Epigrafes

Ayudas monetaria

Gastos por colaboraciones y del Organo de Gok
Gastcs de explotacic

Gastos de persot

Amortizaciones, provisiones y otros ga:

Gastos financierc

Gastos extraordinari

Impuesto de sociedac

Total gastos operaciones de funcionamiento
SALDO OPERACIONES DE FUNCIONAMIENTO
Desahorro/ Ahorro presupuestario

PRESUPUESTO

0,0C
288.000,0
5.000,0(
0,0C

0,0C

0,0C

0,0C
293000

118.368,0
16.800,0(
99.220,0(
64.836,0!
17.620,0

1.000,0(
0,0C
0,0C

317.84400

(24.844,00)

REALIZADO

0,0C

28181000

5.00(,0C

14.441.7.

0,0C

0,0C

0,0C
301.251,77

115.669,7
14.127,0
63.321,3
66.155,8
14.015,2.

105,3¢

273.393,74

27.858,03



1.2

1.3

14

15

16

1.7
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NOTAS ACLARATORIAS AL PRESUPUESTO

NOTA 1.-INGRESOS

Aportaciones de colegiados
Colegiados Palencia (media an
Cuota por colegiac

Total ingresos por cuotas ordinarias
Nuevas Inscripciont

Cuota decurso:

Ingresos por cuotas de inscripcion
Total ingresos colegio por cuotas
Ingresos de patrocinadores
Subvenciones y donaciones

Subv. traspasadas a resultado del ejercicio

Intereses financieros

Ingresos extraordinarios

TOTAL INGRESOS

PRESUPUESTO

1.20(
2C€/me:
288.000,00

0,00

288.000,00

5.000,00

0,00
0,00

0,00

293.000,00

REALIZADO

1174
2C€/me:
281.740,00

70,0(
70,00
281.810,00
5.000,00
2.605,74
11.836,03
0,00

0,00

301.251,77
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NOTA 2.- GASTOS

2.1.- Ayudas monetarias

Importe de las prestaciones de caracter monetario concedida a los colegiados u otre
organizaciones, y realizadas en cumplimiento de los fines propios de los colegios.

Presupuesto Realizado
Ayudas monetarias individua
Ayudas monetarias a entidac
« Aportaciones al Consejo General 65.088,00 63.736,52
(4,52 €/colegiado y mes
» Aportaciones Consejo Castillay Leon 53.280,00 51.933,20
(3,70€/colegiado mes
TOTAL 118.368,00 115.669.,72

2.2.- Gastos por colaboraciones y del Organo de Gobierno.

Cantidades que se entregan a los miembros del Organo de Gobierno para el reembolso de |
gastos que el desempefio de su funcién les ocasiona.

Gastos por colaboraciones 16.000,00 12.128,80

Seguro junta de gobierno 800,00 1.998,20
2.3.- Gastos de explotaciéon

Este epigrafe incluye las siguientes partidas:

1- Servicio de publicacione -
2.-  Servicics a colegiadc 53.100,00 27.948,26

3.-  Servicios exteriore 17.50C,00 10.865,5:
4.-  Otros gastos de explotac 28.62(,0C 24.507,5!
TOTAL 99.220,00 63.321,37
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A continuacion, se presenta un desglose de las partidas que integran estos epigrafes.

PRESUPUESTO REALIZADO
2.3.1. Servicio de publicaciones
Boletin informativ(, ensobrado y repal - -
TOTAL - -
2.3.2 Servicios a colegiados
Formacion continuad 18.000,0 7.342,4(
Congresos 3.800,00 1.603,36
Investigaciol 5.000,0¢
Poliza responsabilid civil 10.800,00 10.162,81
Actos sociales con colegiac 8.500,0( 8.839,6!
Comision Deontolog 4.000,01
Promocion profesion: Nursing N 3.000,0(
TOTAL 27.948,26
Servicios exteriores
2.3.5 Asesoria juridic 7.500,0( 6.367,8¢
Asesoria Econdmico Labo 7.500,0! 4.497,6!
Otros: Notarios, procuradores... 2.500,0!
TOTAL 17.500,00 10.865,52
Otros gastos de explotac
2.3.4 Camunidad de Propietarios y ot 1.850,0( 731,55
Reparaciones y mantenirntos 4.C00,0(¢ 5.942,0¢
Portes, paquetel 800,0(
Seguros de la sede cole/varios 4.000,0( 1.739.4«
Servicios bancarios, reme 1.000,0( 1.770,2:
Gastos de representon 1.000,0(
Suministro 5.000,0t 1.916,2:
Diversos
-Comunicacone: 4.000,01 2.057.8¢
-Material de oficina e imprer 3.000,0¢ 3.572,6°
-Varios 2.970,0( 5.879,7(
Impuesto 1.000,0t 891.8¢
TOTAL 28.620,00 24.507,59
TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION 99.220,00 63.321,37
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PRESUPUESTO REALIZADO
2.4.- Gastos de personal
Sueldos, salarios y otr 49.236,01 51.451,7.
Seguridad soci 15.600,00 14.703.34
TOTAL 64.836,00 66.155,08
2.5.- Amortizaciones, provisiones riesgos y gastos
Dotacién amortizacic 16.620,01 13.605,9!
Dotecion provision insolvencis 1.000,00 409.24
TOTAL 17.620,00 14.015,23

2.6.- Gastos Financieros y Asimilados
Corresponde a los gastos financieros devengados en el ejercicio por los créditos hipotecario

e |Intereses 1.000,00 105,34

2.7.- Gastos Extraordinarios

» Gastos extraordinarios - -

2.8.- Impuesto sobre sociedades
Corresponde al impuesto a pagar por los ingresasdieros.

* Impuesto sobre sociedades - -

TOTAL GASTOS: 317.844,00 273.393,74



